
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2014.

       O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, em exercício, Sr. CARLOS ANTÔNIO 
OLIBONI LUIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o 

extrato do contrato firmado durante o mês de janeiro/2014:

- Contrato Administrativo nº. 001/2014. Assinatura: 03 de janeiro de 2014. Objeto: Combustíveis e 

lubrificantes para o ano de 2014, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE 
COMBUSTÍVEIS MINEIRO LTDA. Valor: R$ 250.292,50 (duzentos e cinqüenta mil duzentos e noventa e dois 

reais e cinqüenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 002/2014. Assinatura: 03 de janeiro de 2014. Objeto: Combustíveis e 

lubrificantes para o ano de 2014, para as Diversas Secretarias. Contratado: PAULO CÉSAR POCHARSKI. 
Valor: R$ 177.310,00 (cento e setenta e sete mil trezentos e dez reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 003/2014. Assinatura: 09 de janeiro de 2014. Objeto: Serviços de transporte 

para trafegar no interior do Município. Contratado: NELEIRA TRANSPORTES LTDA ME. Valor: R$ 7.500,00 

(sete mil e quinhentos reais). Vigência: 02 (dois) meses.

- Contrato Administrativo nº. 004/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. Valor: 
R$ . Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 005/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 1.393,70 (mil 

trezentos e noventa e três reais e setenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 006/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: LIMPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA. 
Valor: R$ 1.426,54 (mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinqüenta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) 

meses.

- Contrato Administrativo nº. 007/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 

1.429,15 (mil quatrocentos e vinte e nove reais e quinze centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 008/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor: R$ 7.859,34 (sete mil oitocentos e 

cinqüenta e nove reais e trinta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses.



     
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 009/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais de Limpeza, 

para as Escolas Municipais. Contratado: VENER PEREIRA DE SOUZA. Valor: R$ 2.705,30 (dois mil 

setecentos e cinco reais e trinta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 010/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Produtos para merenda 

escolar às Escolas Municipais e Centro de Apoio Educacional Alzira Porto. Contratado: NELCI NEUZA 
SOUZA LEAL AMBOS. Valor: R$ 13.580,57 (treze mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos). 

Vigência: 22 (vinte e duas) semanas.

- Contrato Administrativo nº. 011/2014. Assinatura: 13 de janeiro de 2014. Objeto: Produtos para merenda 

escolar às Escolas Municipais e Centro de Apoio Educacional Alzira Porto. Contratado: COOPERATIVA 
LANGUIRU LTDA. Valor: R$ 15.364,52 (quinze mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois 

centavos). Vigência: 22 (vinte e duas) semanas.

- Contrato Administrativo nº. 012/2014. Assinatura: 17 de dezembro de 2013. Objeto: Execução de projetos 

de terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização das Ruas Edis Freitas Flores (extensão de 185 

metros e largura de 8 metros) e trecho da Rua Sete de Setembro (extensão 94 metros e largura de 7 metros). 

Contratado: SUPRENGE – SUPERVISÃO E PROJETOS DE ENGENHARIA. Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e 

duzentos reais). Vigência: 20 (vinte) dias.

- Contrato Administrativo nº. 013/2014. Assinatura: 30 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais para a 

construção da fossa séptica e filtro anaeróbico e pluvial na Escola de Educação Infantil (PROINFÂNCIA). 

Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ 6.842,10 (seis mil oitocentos e quarenta e dois 

reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 014/2014. Assinatura: 30 de janeiro de 2014. Objeto: Materiais para a 

construção da fossa séptica e filtro anaeróbico e pluvial na Escola de Educação Infantil (PROINFÂNCIA). 

Contratado: OBRATEC CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 4.025,20 (quatro mil vinte e cinco reais e vinte 

centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                    Em, 31 de janeiro de 2014.

                                      CARLOS ANTÔNIO OLIBONI LUIZ
                                                  Vice-Prefeito Municipal, em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 31 de janeiro de 2014.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração 



     
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração


